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اصلاح اساسنامه کمیته ملی المپیک با چاشنی عدم شفاف سازی

ابهامــات پیش نویــس اساســنامه کمیته ملی 
المپیــک)NOC( حرف و حدیث هــای فراوانی 
ایجاد کــرده، به طوری که اکنــون این نهاد به 
عــدم شفاف ســازی و دور زدن حاکمیت متهم 
شده اســت.  ابتدا برخی اعتراض کردند که چرا 
 IOC پیش نویــس قبل از تاییــد در مجمع به
ارسال شد.  اکنون هم یکی از مهم ترین بحث های 
موجود در مورد پیش نویس اساســنامه این است 
که آنچه به تایید IOC رســیده، با آنچه که به 
دســت هیئت دولت رســیده ، تناقض دارد.  به 
گزارش ایسنا برای نمونه در پیش نویس ارسالی 
به IOC برای انتخابات، پست خزانه داری حذف 
شده و در مقابل نماینده کمیسیون ورزشکاران 
برای 4 سال با حق رای عضو مجمع خواهد شد 
و البته خزانه دار به پیشنهاد کمیته و تایید هیئت 
اجرایی با تنفیذ مجمع عمومی به مدت 4 سال 
و تا پایان دوره هیئت اجرایی منصوب می شــود. 
 همچنین نام رئیس کمیته ملی پارالمپیک و یا 
نماینــده وی در ترکیــب مجمع عمومی حذف 
شده است.  در این اساسنامه ابهاماتی هم وجود 
دارد، برای نمونه گفته شــده اگــر در انتخابات 
رئیس فدراســیون غایب باشد، هیئت رئیسه آن 
فدراســیون می تواند یک عضــو دیگر منتخب 
هیئت رئیسه فدراسیون را که در مجمع عمومی 
فدراســیون و در زمان و شــرایط مقرر انتخاب 
شــده را به عنوان نماینــده معرفی کند.  اکنون 
بحث این جاست که این نماینده می تواند نامزد 
هم شــود یا تنها حــق رای دارد؟  در واقع بحث 
پیش نویس اساسنامه و اختلاف نظرهایی که بین 
کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش و جوانان در 
مــورد برخی موارد آن وجود دارد، شــاید نمونه 
خوبی برای از بین رفتن حسن نیت ها و هماهنگی 
دو طرف باشــد.  به نظر می رســد تعاملی که هر 
دو طرف در اوایل روی کار آمدن ســلطانی فر از 
آن حرف می زدند، این روزها کم کم در حال رنگ 
باختن اســت.  جدا از این مسئله برخی روسای 

فدراسیون ها هم نسبت پیش نویس اساسنامه نظر 
خوبی ندارند و معتقدند کمیته ملی المپیک در 
رابطه با این مسئله شفاف عمل نکرده است.  در 
این بین خبرگزاری تسنیم با اشاره به نامه ای که 
کمیته ملی المپیک در تاریخ 22 مرداد به اعضای 
مجمع عمومی خود ارســال کرد، از ابهامات این 
نامه پرده برداشت.  کمیته ملی المپیک در بخش 
پایانــی نامه اش بــه یکی از بندهــای آیین نامه 
مربوط به قانون 27 و 28 منشور المپیک اشاره 
و عنوان کرده که متن پیش نویس قبل از تسلیم 
به اعضای مجمع باید مطابــق مصوبات کنگره 
المپیک در کپنهاگ به تایید اولیه IOC )کمیته 
بین المللی المپیک( برسد و سپس بعد از تصویب 
 IOC هیئت  وزیران و مجمع عمومی مجددا به
ارسال تا پس از تصویب قطعی و نهایی از لحاظ 
بین المللی به طور قانونی به رســمیت شناخته 
شــود.   در واقع اساسنامه کمیته ملی المپیک به 
تایید اولیه از ســوی IOC رســیده و این نهاد 
داخلــی از اعضای مجمع عمومی خواســته  که 
نظر خود را درباره آن اعلام کنند. نکته مهم این 
اســت که در بند 3- یک به هیچ عنوان اشاره ای 

بــه روند اصلاح اساســنامه و تایید اولیه هیئت 
اجرایی کمیته بین المللی المپیک پیش از گرفتن 
نظرات اعضای مجمع نشده ، بلکه تایید نهایی را 
منوط به تایید IOC  دانسته که به نظر روند طی 
شده از سوی کمیته ملی المپیک روندی اشتباه 
بوده اســت.  در بند 3- یک آمده است: »تصویب 
 IOC اساسنامه متقاضی توسط هیئت اجرایی
شــرط لازم برای پذیرش و به رسمیت شناختن 
آن کمیته ملی المپیک است.  این شرط در مورد 
درخواســت ایجاد هر گونه تغییر یا اصلاحیه در 
اساسنامه کمیته ملی المپیک اجرا خواهد شد.   
اساسنامه کمیته ملی المپیک باید همواره با مفاد 
منشور المپیک مطابقت داشته باشد، در صورت 
بروز هر گونه تناقض بین مفاد اساسنامه کمیته 
ملی المپیک و مفاد منشور المپیک، مفاد منشور 
المپیک به عنــوان مرجع مورد اســتفاده قرار 
خواهد گرفت. « در این بین باید به توصیه شماره 
28 دستور جلســه 2020 نیز اشاره کرد؛ همان 
دستور عملی که در نامه کمیته ملی المپیک به 
اعضای مجمع عمومی آمده اســت.  کمیته ملی 
المپیک اشاره کرده که در روند اصلاح اساسنامه، 

اصول بنیادین و لازم الاجرای جنبش المپیک و 
دستورالعمل IOC مد نظر قرار گرفته است.  نکته 
جالب این که در توصیه شــماره 28 به همکاری 
کمیته بین المللی و سازمان های مسئول ورزش 
ملی اشــاره شده که ارتباط مستقیم در خصوص 
روند اصلاح اساسنامه های کمیته های ملی ندارد. 
این موضوع چند ابهام دارد که مسئولان کمیته 
ملی المپیک می توانند با پاســخ دادن به آن ها، 
این موضــوع را حل کنند.  به نظر می رســد در 
این نامه یا بند مورد اشــاره اشتباه عنوان شده 
یا این که نامه دیگری از سوی IOC در این میان 
وجــود دارد که هیچ توضیحی دربــاره آن داده 
نشــده اســت. نکته مهم دیگر مربوط به ماده 6 
در اساسنامه ارائه شــده به وزارت ورزش است. 
 در بخش »ث« این مــاده که مربوط به وظایف 
و اختیارات مجمع عمومی است، آمده : »بررسی 
و تایید پیشــنهادات ارائه شــده از سوی هیئت 
اجرایی در زمینــه تغییرات مواد اساســنامه«. 
 در واقع طبق آنچه در اساســنامه آمده، تغییرات 
ابتدا بایــد در مجمع عمومی بررســی و تایید 
شــود، نه آن کــه اول به IOC  برود و ســپس 
در اختیــار اعضای مجمع قرار بگیرد.  نکته مهم 
دیگر در ماده 39 اســت.  در بخشی از این ماده 
آمده اســت: »در صورت لزوم بــرای تغییر مواد 
اساسنامه، پیشنهادات در هیئت اجرایی طرح و 
پس از بررســی و تصویب هیئت اجرایی، جهت 
تایید در مجمع عمومی کمیته طرح خواهد شد. « 
این ماده نیز گواه دیگری بر آن اســت که ثابت 
شود اساسنامه ابتدا باید در مجمع عمومی مطرح 
شود؛ چرا که در غیر این صورت، مجمع عمومی با 
توجه به این که نمی تواند تاییدیه IOC را نقض 
کند، در واقع فرمایشی می شود.  البته اگر هم این 
کار)نقض تاییدیه IOC ( در مجمع صورت بگیرد 
و ایراداتی به اساسنامه تایید شده وارد شود، این 
اساســنامه باید دوباره کمیته بین المللی ارسال 

شود و این موضوع زمان بر خواهد بود. 

ابهــام و تناقـض

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامک: 2000999
***

 در مورد نتایج ضعیف ایران در جام جهانی کشــتی در فرانســه، بهتر است 
مســئولان و صاحب نظران کشــتی به جای عوام فریبی با برگزاری جلسات 
کارشناسانه به دنبال علل این ناکامی و ارائه راهکار برای برطرف کردن نقایص 
فنی و غیر فنی که باعث شد ورزش اول کشور جایی در بین برترین ها نداشته 

باشد، باشند.
 آیا در عدم نتیجه گیري تیم کشتي آزاد فقط کشتي گیران مقصر بودند؟ پس 
نقش مربیان بعضا نالایق در این  میان چیســت؟ به نظر مردم مقصر اصلي این 
اتفاق مربیان ناکار آمد تیم ملي مانند آقاي طلایي و شخص رسول خادم است که 

با رابطه صاحب این سمت شده است. 
 خراســان   ورزشی؛ چه  خوب  است یک مســابقه   پیش بینی   نتایج  بازی های 
 تیم  ملی  فوتبال    کشورمان  به  صورت   پیامکی  و  آن لاین)برخط(    برای  علاقه مندان 

  این  رشته  ورزشی  و مخاطبان  نکته سنج   دایر  و  راه اندازی  کنی؟!
 با سلام خدمت ورزشی نویسان پرسپولیسی خراسان. شما از الان به این فکر 
می کنید و ذوق زده شده اید که منتظری مصدوم شده و به داربی نمی رسد؟!  
اولا کو تا داربی، دوما یک سیب را بیندازی بالا تا بیاید هزار تا چرخ می زند. 

مشخص است که در داربی چقدر می ترسید از استقلال... 
 شما لطف کنید در مورد ورزشگاه امام رضا)ع( خودتان یک گزارش کامل 
تهیه کنید. برنامه 90 را همه دیدن، نیازي نبود شما مشروحش را چاپ کنید. 
شــما بهتر بود خودتان پیگیر این کار باشید، نه این که مشکلات شهرمان را 

جاي دیگر پیگیر باشند. شما هم با ذوق چاپ کنید. ممنون.
 باید به علی  منصور زمان داده شــود تا در 3 ســال برنامه های خویش را در 
اســتقلال پیاده نماید و الا ن اصلا زمان مناســبی جهت تغییر سرمربی نیست 
چون یک فصل که کلا از دســت می رود و فصل آینده هم معلوم نیســت چه 

اتفاقی می افتد.
 اخذ مدرک دکترا هم از دانشگاه تاثیری در احوالات علی دایی نخواهد 
داشــت و همواره پیــروزی حاصل درایت وی خواهد بود و شکســت ها 
تقصیــر داوران! دکتر جواد خیابانی هم باز خواهد گفت قطعا تیم فوتبال 

11 بازیکن دارد.

تغییر اوزان کشتی اعلام شد
تغییر اوزان کشــتی و نحوه برگزاری مســابقات در جلسات هیئت رئیسه 
اتحادیه جهانی کشــتی به تصویب رســید.  طبق تصمیمات جدید کلیه 
رقابت های  داخلی - ملی در کشتی آزاد و فرنگی در رده های سنی مختلف 
طی 2 روز برای هر وزن برگزار خواهد شــد.  وزن کشی کشتی گیران هر 
روز صبح، 2 ســاعت پیش از آغاز مسابقات در روز اول بدون ارفاق، و در 
روز دوم با 2 کیلو ارفاق وزن انجام می گیرد.  این موضوع از ســال 2019 
بدون ارفاق وزن اعمال خواهد شد.  اوزان جدید این رشته ها به این شرح 
اســت: رده های سنی جوانان، امید و بزرگسالان: آزاد: 57- 61- 70-65 
-74 - 79- 86 - 92-97 - 125 کیلوگرم.  فرنگی: 55- 60- 63- 67- 
72- 77- 82- 87- 97- 130 کیلوگرم.  رده سنی خردسالان، نونهالان 
و نوجوانان: خردســالان و نونهالان: 34 تا 38 -41- 44- 48- 52- 57- 
62- 68- 75- 85 کیلوگرم. نوجوانان : 41 تا 45- 51-48-  55- 60-  

65- 71- 80- 92- 110 کیلوگرم.

زاویه نگاه شما

ویژه

طارمی: مهم پیروزی است، نه 
گلزنی من

ایران  فوتبال  تیم های  ملی 
در  پنج شنبه  جنوبی  کره  و 
انتخابــی جام جهانی 2018 
روسیه دیدار برگشت خود را 
برگزار می کنند.  این درحالی 
است که تیم   ملی ایران در انتخابی جام جهانی 
بوده.  مهدی  شکســت  بدون  روسیه   2018
طارمی مهاجــم تیم   ملی فوتبال ایران که در 
بازی های گذشته تیم   ملی گل های خوبی را به 
ثمر رسانده، در مصاحبه با ایسنا تاکید کرد در 
بازی مقابل کره مهم پیروزی است، نه گلزنی 

خودش. 
 دومین صعود پیاپی تیم ملی فوتبال ایران به 

جام جهانی را چطور ارزیابی می کنید؟
خوشــحالم که برای اولین بار 2 صعــود پیاپی به 
جام جهانی را تجربه می کنیم.  این یک دســتاورد 
تاریخی اســت که من جزیی از آن هستم و بسیار 
افتخار می کنم و احســاس غــرور دارم که من هم 

جزیی از این موفقیت تاریخی هستم. 
 شما همکاری خوبی با ســردار آزمون در 
تیم   ملی پیدا کرده اید کــه البته در بازی با 
کره جنوبی به دلیل مصدومیت آزمون غایب 
است.  درباره همکاری با سردار آزمون  بیشتر 

صحبت کنید. 
از روز اول  که به تیم   ملی دعوت شدم، رابطه خیلی 
خوبی با ســردار داشتم.  البته باید این را بگویم که 
با همــه هم تیمی هایم رابطه خیلــی خوبی دارم، 
ولی بیشــتر به این  خاطر که سردار هم سن و سال 
من اســت رفقای خوبی برای یکدیگر در تیم   ملی 
هستیم.  همچنین همکاری خوبی هم با او در زمین 
دارم.  من شــخصیت سردار را خیلی دوست دارم و 

فوتبال بازی کردنش را هم خیلی می پسندم. 
 فکر می کنید در بازی مقابل کره هم موفق 

به گلزنی بشوید؟
در تیم   ملی مهم کســب پیروزی است، نه این که 
چه کسی گلزنی کند.  البته  اگر گل بزنم خوشحال 
خواهم شد.  مهم این اســت که ما در کنار یکدیگر 
صعــود بــه جام جهانــی را تجربه کرده ایــم و به 
بزرگ ترین رویداد فوتبالی جهان راه یافته ایم.  باقی 

موارد یعنی گل زدن اهمیت جانبی دارد. 
 چه شــد که بعد از گلزنی در بازی مقابل 

ازبکستان به سمت نیمکت رفتید؟
قبل از مسابقه با ازبکستان، دوستم کریم انصاری فرد 
به من گفت  که گلزنی خواهم کرد.  به همین خاطر 
وقتی گلزنی کردم به سمت نیمکت رفتم تا او را در 
آغوش بگیرم، ولی نتوانســتم او را پیدا کنم  چون 

پشت دروازه  در  حال  گرم کردن بود.

گفت وگو
درشرایطی که تیم ملی والیبال ایران مهیای حضور 
در جام قهرمانان قاره ها- ژاپن می شــود، شایعاتی 
درخصوص برکناری امیر خوش خبر سرپرست تیم ملی در رسانه ها 
منتشر شده.  این درحالی است که برخی پا را از دامنه شایعات فراتر 
گذاشــته و مدعی  شده اند به  زودی بهروز منتقمی مدیرکل اسبق 
اســتان های مازندران و اصفهان جایگزین خوش خبر خواهد شد.  
البته شاید علت انتشار این شایعه به همراهی منتقمی با تیم ملی 
در رقابت های  ژاپن برگردد.  هرچند  که البته قرار اســت منتقمی 

به عنــوان نماینده وزارت ورزش در این ســفر همراه بلندقامتان 
باشــد نه سرپرســت تیم.  به  هرحال برای بررسی صحت و سقم 
این خبر با سرپرســت فعلی تیم ملی تماس گرفتیم.  خوش خبر 
ضمن ابراز بی اطلاعی از شایعه برکناری اش به خراسان می گوید: 
»از خبــر برکناری ام کاملا بی خبرم.  هنوز نه به صورت کتبی و نه 
حتی شفاهی ابلاغی درخصوص برکناری به دست من نرسیده و 
اگر تصمیمی هم در این خصوص گرفته شــده، من اطلاعی از آن 
نــدارم. « او ادامه می دهد: »البته هر زمان که به من بگویند بروم، 

تشکر کرده و می روم.  این مسائل برایم عجیب و غریب نیست.  اما 
فعلا درحال انجام وظایفم هســتم. « او در واکنش به این که حتی 
در فضای مجازی جانشینش هم معین شده، می گوید: »بله.  باید 
بگویم آقای منتقمی از دوســتان بسیار خوب من هستند.  ایشان 
مدیرکل امور  اداری و منابع توسعه اداری وزارت ورزش هستند که 
ســابقه مدیرکلی استان های مازندران و اصفهان را هم در کارنامه 
دارند.  اما در مجموع من اطلاعی از برکناری ام یا جانشــینی آقای 

منتقمی به جای خودم ندارم. «

خوش خبر شایعه برکناری اش را تکذیب کرد

چند روز پیــش پژمان منتظری مدافع 
ملی پــوش اســتقلال در تمرین دچار 
مصدومیت شدید از ناحیه کتف شد و پس از معاینات 
دقیق کادر پزشــکی باشــگاه اعلام کردند این بازیکن 
دچار شکســتگی از ناحیه ترقوه شده و باید به زودی 
تحت عمل جراحی قرار بگیرد.  گمانه زنی ها هم درباره 
مدت دوری او از میادین آغاز شــد و هر رســانه ای با 
توجه به موارد مشــابه مصدومیــت بازیکنان فوتبال 
دوری پژمان را 2 تا 3 ماه تخمین زدند.  این بدان معنا 
بود که مدافع ملی پوش استقلال که علیرضا منصوریان 
برای رهبری خط دفاعی تیمش و ترمیم آن حســاب 
ویــژه ای روی  او باز کــرده  و حتی صحبت از کاپیتانی 
پژمان پیش از شــروع فصل بود، نیم فصل را از دست 
داده بود.  درواقع تمام نقشه های منصوریان با شروع بد 
اســتقلال در لیگ هفدهم و مصدومیت نسبتا شدید 
پژمان منتظری نقش بر آب شــد و حــالا صحبت از 
خروج نام این بازیکن از لیســت استقلال تا نیم فصل 
و جــذب یک بازیکن جدید اســت.  منتظری حدود 3 
ماه نیســت و در این مدت استقلال قطعا به جایگزین 
نیاز خواهد داشــت، به خصوص این که آبی ها در خط 
دفاعی با کمبود مهره هم مواجه هســتند.   البته برای 
جانشینی منتظری در صورت خروج از لیست استقلال 
چند گزینه مطرح شــده که هنوز نه تایید شــده و نه 
تکذیب، با این حال صحبت از بازگشــت دوباره هرایر 

مگویان و بهنام برزای به اســتقلال است.  2 بازیکن در 
2 پست متفاوت که البته پیش از آغاز فصل با بی مهری 
آبی ها مواجه شده و در شرایطی نه چندان خوشایند از 
لیست استقلال کنار گذاشته شدند.  برخورد مسئولان 
باشگاه استقلال با مگویان به مراتب بدتر از برزای بود 
و ایــن بازیکن به خاطر تعلل آن هــا در تصمیم گیری 
پیشــنهادهای خوبش را هم از دســت داد و حتی تا 
این لحظه هم موفق به دریافت مطالبات میلیاردی اش 
از باشگاه اســتقلال نشده اســت.    با این حال مگویان 
هنوز شکایتی از باشگاه اســتقلال به فیفا ارائه نکرده 
و منتظر است  استقلالی ها طلب او را پرداخت کنند تا 

مسالمت آمیز مسئله حل و فصل شود.  
  

حــالا که منتظری مصدوم شــده و بحث خروجش از 
لیست تا نیم فصل شــنیده می شود، منطقی این است 
که جای منتظری یک مدافع جذب شــود به خصوص 
این که اســتقلال کمبــود مدافع هــم دارد.  بنابراین 
جذب مگویان تصمیم درســتی است اما با رفتاری که 
اســتقلالی ها با این بازیکن داشتند، احتمال بازگشت 
او به اردوی آبی بســیار کم و تقریبا غیرممکن اســت. 
 این را می شود از صحبت های ادموند اختر مدیربرنامه 
ایرانی مگویان به خوبی متوجه شد: » به تنها چیزی که 
فکر نمی کنیم بازگشت مگویان به استقلال است.   با آن 
مردانگی که بهتاش فریبــا و علیرضا منصوریان انجام 

دادند، اصلا ارزش این را ندارد که مگویان به استقلال 
برگــردد.  لطف کننــد مگویان را فرامــوش کرده و به 
گزینه های دیگری فکر کنند! حــالا که در تنگنا قرار 
گرفته اند و نیاز دارنــد، به یاد مگویان افتاده اند.  این ها 
همان هایی بودند که مگو یــان را به هیچ عنوان قبول 
نداشــتند. « با این اظهارات صریح اختر استقلالی ها یا 
بایــد امتیازهایی به مگویان بدهند تــا او را راضی به 
بازگشــت کنند و یــا این که قیــد او را زده و به فکر 
تهیه یک میلیــارد و 200 میلیون طلــب این بازیکن 

ارمنســتانی باشند تا او علیه باشــگاه به فیفا شکایت 
نکند.  در صورتی که اســتقلالی ها نتوانند با مگویان به 
توافق دوباره برسند، گزینه بعدی بهنام برزای هافبک 
سرعتی فصل گذشته آن هاست که در حال حاضر تیم 
ندارد.  برزای که ابتدای فصل در لیســت مازاد علیرضا 
منصوریان قرار گرفته بود، این روزها پیشنهادی جدی 
از صنعت نفت آبادان دارد که باید دید او این پیشنهاد 
را قبــول می کند یا با وجود بدرفتــاری آبی ها به تیم 

سابقش برمی گردد.  

تعیین تکلیف کادر فنی کشتی آزاد پس از رقابت های  ایندورگیممگویان و برزای مغضوب دوباره محبوب شدند!احتمال خروج پژمان منتظری از لیست استقلال تا نیم فصل
شــورای فنی کشتی آزاد با اعلام نارضایتی از نتایج ملی پوشان ایران در رقابت های  جهانی فرانسه، از تعیین 
تکلیف کادر  فنی تیم ملی پس از رقابت های  داخل سالن آسیا خبر داد: 1. شورای فنی کشتی آزاد بر انتخابی 
تیم ملی به  عنوان مبنای اصلی پوشیدن پیراهن تیم ملی تاکید مجدد می نماید. 2. وضعیت عملکرد تیم ملی 
کشتی آزاد بزرگسالان در فرانسه بررسی  و ارزیابی حاصل گردید:  نداشتن تجربه لازم برای حضور در میدان 
بزرگ جهانی برای برخی از کشــتی گیران. نداشــتن ظرفیت و شرایط روانی مناسب  و متناسب با مسابقات  
سنگین جهانی ،  برای برخی از کشتی گیران. اشتباه فنی فاحش و غیر قابل قبول از سوی کشتی گیران باتجربه 
تیم ملی. عدم مدیریت روانی و فنی مناســب برخی از کشــتی گیران در زمان کوچینگ و عدم انسجام لازم 
در کادر فنی.  نتیجه گیری کلی اما به این شــرح اســت: »با توجه به این که زمان مسئولیت محمد طلایی 
سرمربی تیم ملی تا انتهای مسابقات جهانی فرانسه تعیین شده بود و از طرف دیگر،  تیم  ملی دوم کشتی 
آزاد ایران در آستانه اعزام) 15 روز دیگر( به مسابقات بازی های رزمی آسیا و اقیانوسیه )ایندورگیم ( قرار دارد، 
ضرورت دارد در ایام باقی مانده تا مسابقات ایندورگیم، کشتی گیران، در فضایی آرام تمرینات خود را دنبال 
نمایند.  شورای فنی ضمن اعلام عدم رضایت خود از نتایج حاصل در رقابت های  جهانی فرانسه، پس از اتمام 

مسابقات ترکمنستان، در خصوص کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان تصمیم گیری خواهد نمود. « 

ســوژهــ

تکواندوکار ایرانــی بعد از ازدواج با قهرمان ترکیــه ای همچنان رویاهای 
بزرگ تــری را در ســر می پروراند.   به گزارش ورزش ســه، ارتباط مهران 
عســگری و نور تاتار از چند ســال قبل شــکل گرفت و به گونه ای پیش 
رفــت که آن ها چند هفته قبل مراســم ازدواج خود را در ترکیه با حضور 
رئیس جمهور این کشور برگزار کردند.  قهرمان سابق تکواندوی ایران مدال 
طلای همسرش در رقابت های  جهانی  2017 را برکت ازدواجشان می داند 
و از برنامه های آینده ای که در زندگی شخصی و ورزشی اش دارد، می گوید.   
ورزشکار 30 ساله ایرانی که حالا به عنوان مربی شخصی همسرش فعالیت 
می کند، از احتمال بازگشــت خود به شیاپ چانگ سخن می گوید؛ اگرچه 
در بحث های غیرورزشی خودش را سفیر صلح بین ایران و ترکیه می داند.  

 همسرم در ترکیه محبوب است
در ترکیــه برای قهرمان های  ورزش ارزش زیادی قائل هســتند.  نور تاتار 
به  عنوان یک چهره ورزشــی شــاخص و محبوب در این کشور شناخته 
می شود.  به همین خاطر در شهر وان که زادگاه همسرم محسوب می شود، 
یک سالن به نام او ساخته شده.  این اتفاق خوشحال کننده ای برای ماست 

که یک سالن 5 هزار نفری به نام نور تاتار در شهر وان وجود دارد.  

 از قبل با رئیس جمهور ارتباط داشتیم
قبل از این که آقای اردوغان به مراســم ازدواج ما بیاید، ما با او در ارتباط 
بودیــم.  حتی چند هفته قبل از این ماجرا در آنکارا با رئیس جمهور ترکیه 
ملاقات کردیم و درباره مسائل مختلفی بحث شد.  حالا هم قرار است طی 
هفته های آینده بار دیگر برای تشــکر به دیدار رئیس جمهور برویم و از او 
قدردانی کنیم که در جشن ازدواج ما حاضر شد.  البته درباره برخی مسائل 

دیگر هم باید صحبت کنیم که فعلا نمی توانم چیزی درباره اش بگویم. 
 اردوغان گفت دخترم را اذیت نکن

حضور رئیس جمهور در جشن ازدواج من و نور تاتار برای ما خوشحال کننده 
بــود؛ اما اتفاق عجیب و غافل گیر کننده ای نبــود.  او چند روز مانده به این 
مراسم با ما تماس گرفت و خودش گفت که من می خواهم به جشن ازدواج 
شــما بیایم.  آقای اردوغان علاقه زیادی به نور دارد و حتی در ملاقاتی که 
داشتیم، به شوخی به من گفت دخترم را اذیت نکن.  به هر حال خوشحالیم 
که این مراسم به این خوبی و با شکوه برگزار  و حضور رئیس جمهور ترکیه 

نیز باعث شد نگاه های بیشتری به این سمت جلب شود. 
 می خواهم سفیر صلح ایران باشم

قصد من این اســت از شــرایطی که در آن قرار گرفتم، استفاده بهینه ای 
کنم.  می خواهم ســفیر صلح بین ایران و ترکیه باشــم.  من تاریخ ایران را 
خیلی خوب می دانم و از هــر زمانی از حکومت های مختلف که بخواهید 
برای شما می گویم.  این برنامه ای است که من در ذهنم دارم.  دوست ندارم 
جایی زندگی کنم که کشــورم و مردمانش را نمی شناســند و قصدم این 

است که با این کارها سفیر صلح ایران باشم.  
 تکواندوی ایران همیشه بزرگ است

درســت اســت که تکواندو در ایران کمی افت کرده؛ اما قبل از این آن قدر 
افتخار کســب کرده که با یکی، 2 باخت کوچک نشــود. ما طلا، نقره و برنز 
المپیــک را داریم. مطمئنم که تکوانــدو می تواند بار دیگر به روزهای خوب 

خودش بازگردد.
 شاید دوباره تکواندو را شروع کنم

هنوز تصمیمی نگرفتم که بخواهم دوباره در مســابقات تکواندو حضور پیدا 
کنم.  البته ممکن است این اتفاق بیفتد چون در این مدت تمریناتم را داشتم 
و بدنم آماده است.  به هر حال فعلا به عنوان مربی همسرم فعالیت می کنم و 

شاید در آینده تصمیم دیگری گرفتم.  

رئیس جمهور ترکیه به تکواندوکار ایرانی چه گفت؟

بودجه کمیته ملی المپیک، یکی از مواردی بود که در چند ماه گذشته بسیاری از فدراسیون ها نسبت به واریز نشدن آن اعتراض داشتند.  حالا اما کمیته بودجه 
متفرقه خود را که از آن اعتبارات فدراسیون ها و اعزام ها را پرداخت می کند، دریافت کرد.  بودجه درخواستی کمیته ملی المپیک 8 میلیارد تومان بوده که حدود 6 
میلیارد و 800 میلیون تومان دریافت کرده.  از این مقدار قرار است 200 میلیون تومان به شرکت هواپیمایی برای اعزام کاروان بازی های داخل سالن آسیا پرداخت 

شود. 2 میلیارد تومان هم به کمیته برگزاری بازی ها داده  شود.  هفته آینده هم بودجه فدراسیون ها پرداخت خواهد شد. 

بودجه کمیته 
ملی المپیک 

رسید


